2

	[image: image1.emf]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

Калужской области

«КАЛУГАОБЛВОДОКАНАЛ»

	ИНН 4027001552

Р/счет 40602810100000000052

ООО банк «Элита» г.Калуга

к/с 30101810500000000762

БИК 042908762
	248002, г.Калуга, ул.С.-Щедрина,80

тел.: +7 (4842) 57-01-40

факс:+7 (4842) 73-03-86

e-mail: voda@kalugaoblvodokanal.ru

	Исх.№
	4757-14
	от
	21.10.2014

	На исх.№
	СКО-10/1063
	от
	17.10.2014

Уважаемый _______________!

На Ваш запрос разъясняю следующие положения закупочной документации «Выполнение проектных работ по объекту: «Строительство станции очистки питьевой воды в с. Хвастовичи Калужской области» (номер извещения: 31401604998):

	№

п/п
	Раздел

закупоч-ной

докумен-тации
	Ссылка на пункт закупочной документа-ции, положения которого следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений закупочной документации
	Разъяснение положений закупочной документации

	1.
	15. Обеспечение заявки
	19. Обеспечение заявки
пп. 1 п. 15 закупочной документации
	Каким образом рассчитывался размер обеспечения
	Федеральный закон от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» не содержит никаких указаний относительно установления требования об обеспечении заявки на участие в закупках ни по содержанию, ни по форме, ни, тем более, по размеру – это право Заказчика.
Данный федеральный закон не дает определения формы обеспечения и явного указания на цену.
При закупке товаров, работ, услуг Заказчик руководствуется принятыми и утвержденными с учетом положений ч. 3 ст. 2 указанного федерального закона правовыми актами, регламентирующими правила закупки (Положение о закупке).
В соответствии с п. 15 закупочной документации Заказчик при установлении требования обеспечения заявки на участие в конкретной закупке определяет по тексту размер обеспечения заявки на участие в данной закупке, срок и порядок его предоставления потенциальным участником закупки и возврата Заказчиком.

Таким образом, Заказчик вправе потребовать предоставления потенциальными участниками закупки обеспечения заявки; конкретные требования к условиям обеспечения, сроку и порядку его предоставления указываются в документации о закупке.

Требование обеспечения заявки в равной мере распространяется на всех участников соответствующей закупки.

С уважением,

исполнительный директор

ГП «Калугаоблводоканал»

                    А.В. Токарев